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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Vahrenwald-List (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1321/2018 F1

0

10.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Inbetriebnahme der

Obdachlosenunterkunft Podbielskistraße 115, Sitzung des

Stadtbezirksrates Vahrenwald-List am 11.06.2018, TOP 10.2.1.

Anfrage der SPD-Fraktion
Gemäß Drucks. Nr. 0492/2018 – mit dem Änderungsantrag der SPD-Fraktion und der Fraktion von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (Drucks. Nr. 15-1065/2018) in der Sitzung des Stadtbezirksrats Vahrenwald-List vom 14. Mai 2018 mehrheitlich beschlossen – wird das Gebäude in der Podbielskistraße 115, das ursprünglich für die Unterbringung von Geflüchteten vorgesehen war, zukünftig als Unterkunft für Obdachlose genutzt.

Wir fragen die Verwaltung:

1.)Wann soll die Inbetriebnahme der Obdachlosenunterkunft in der Podbielskistraße 115 erfolgen?

2.)Welche Personengruppen sollen dort vorrangig untergebracht werden?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1) Die Umnutzung der Unterkunft Podbielskistraße 115 zur Obdachlosenunterkunft ist derzeit Beratungsgegenstand der DS 0492/2018.
Voraussichtlich wird diese am 21.06.2018 abschließend durch den Rat der Landeshauptstadt Hannover beschlossen. Erst anschließend kann mit der Umsetzung des Beschlusses begonnen werden. Dafür ist zunächst ein Betreiber, ggf. in einem förmlichen Verfahren, zu beauftragen. Ein konkreter Zeitpunkt kann derzeit nicht genannt werden.

Zu Frage 2) Die Unterkunft Podbielskistraße 115 soll zur Unterbringung von obdachlosen
Familien dienen.

18.62.02 BRB
Hannover / 06.06.2018

